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Yttrande angående: Remiss om Boverkets förslag till Föreskrifter om 
upphävande av Boverkets föreskrifter och allmänna råd (BFS 2016:5) 
om anpassningar och avsteg för tillfälliga anläggningsboenden 

Den 1 juli 2026 föreslår Boverket att Boverkets föreskrifter och allmänna råd (BFS 2016:5) om anpassningar 
och avsteg för tillfälliga anläggningsboenden, ATA, ska upphävas. Anledningen är att Boverkets byggregler 
(BFS 2011:6) som det hänvisas till i författningen inte längre får tillämpas från den 1 juli 2026. 

Precis som remissen fastställer så togs ATA fram i samband med flyktingkrisen 2015 och det gjordes för att det 
fanns ett stort behov av att fastställa vilka anpassningar och avsteg kunde göras. 

Räddningstjänsten Storgöteborg har tagit del av Räddningstjänsten Syds yttrande och kopierar innehållet då 
räddningstjänsterna har total samsyn i frågan och det därmed inte finns någon mening med att omformulera. 

Räddningstjänsten Storgöteborg avstyrker Boverkets förslag att upphäva BFS 2016:5 utan att ersätta 
regelverket. Räddningstjänsten Storgöteborg menar att alternativ 2, att ersätta nuvarande föreskrifter med ett 
uppdaterat, funktionellt och adaptivt regelverk, är det enda rimliga vägvalet. 

Krisen 2015 visade med tydlighet att samhället snabbt kan ställas inför omfattande och oväntade behov av 
tillfälliga boendelösningar. När situationer utvecklas snabbt behövs färdiga, användbara och rättsligt 
förankrade verktyg. Att stå utan särskilt regelverk riskerar att försena viktiga åtgärder och skapa osäkerhet för 
både kommuner, räddningstjänster och andra aktörer. 

Om regelverket inte ersätts finns risk att det skapas otydlighet kring vilken flexibilitet som faktiskt finns inom 
PBL och PBF. Det kan i praktiken innebära längre ledtider i en situation där tiden är den mest kritiska faktorn. 
Alternativ 2 kan istället innebära: 

• förutsägbarhet för de aktörer som ska agera i skarpa lägen, 
• snabbhet i beslutsfattande vid framtida kriser, och 
• tydlighet i vilka anpassningar och avsteg som är tillåtna utan att äventyra säkerhet. 

Mot bakgrund av ovanstående anser Räddningstjänsten Storgöteborg att Boverket inte ska gå vidare med sitt 
förslag, utan istället utveckla ett uppdaterat och moderniserat regelverk enligt alternativ 2. 
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